

令和8年度
神戸港
港湾事業費
港湾改修費
工事費

神戸港臨港道路潜水探査

積算書

近畿地方整備局
神戸港湾事務所

令和8年7月

積算内訳表

神戸港臨港道路潜水探査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					5,226,239	
潜水探査業務					5,226,239	
潜水探査業務					5,226,239	
潜水探査					5,056,239	
設標					216,450	
1 設標	1隻施工	地点	25.00	8,658	216,450	
潜水探査					4,570,467	
2 潜水探査	1隻施工	m ²	8,147.00	561	4,570,467	
成果					125,122	
3 報告書作成		式	1.00	125,122	125,122	
協議・報告					144,200	
4 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
5 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	
直接経費					170,000	
成果					170,000	
6 業務成果品	印刷製本部数：1部	式	1.00	170,000	170,000	

積算内訳表

神戸港臨港道路潜水探査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					3,298,676	
共通仮設					3,298,676	
共通仮設費					3,298,676	
安全費					3,252,913	
安全対策					3,252,913	
7 安全監視船	国際VHF装備、就業8時間、1隻配備	式	1.00	2,190,488	2,190,488	
8 安全監視船	国際VHF装備なし、就業8時間、1隻配備	式	1.00	1,062,425	1,062,425	
水雷・傷害等保険料					11,363	
水雷保険料					4,545	
9 水雷保険料	1隻施工	式	1.00	4,545	4,545	
傷害保険料					6,818	
10 傷害保険料	1隻施工	式	1.00	6,818	6,818	
技術管理費					34,400	
技術管理					34,400	
11 施工実態調査		式	1.00	34,400	34,400	

総括表

神戸港臨港道路潜水探査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					5,226,239	
間接工事費	3,819,732 + 2,347,429				6,167,161	
共通仮設費（計）	3,298,676 + 521,056				3,819,732	
共通仮設費（積上）					3,298,676	
共通仮設費（率）	$5,226,239 \times 9.97\% (7.97\% \times 1.00 + 2.00\%)$				521,056	
現場管理費	$9,045,971 \times 25.95\% (24.45\% + 1.50\%)$				2,347,429	
一般管理費等	$11,393,400 \times 23.49\% (23.26\% \times 1.01) - 9,709$				2,666,600	
潜水探査工事価格	$5,226,239 + 6,167,161 + 2,666,600$				14,060,000	
消費税等相当額	$14,060,000 \times 10.00\%$				1,406,000	
潜水探査工事費	$14,060,000 + 1,406,000$				15,466,000	

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路潜水探査

番号：1

名称：設標 1隻施工

1日当り（22.4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,243.00	4,243	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	56,098.00	56,098	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	192,041.00	1,920		
合 計	作業能力：22.40地点			8,658.00	193,961		

番号：2

名称：潜水探査 1隻施工

1日当り（463.7m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	233,409.00	233,409	8H	
機雷探査機	潜水式 20型	日	1.00	19,470.00	19,470		
雑材料	全体の%	%	3.00	252,879.00	7,586		
合 計	作業能力：463.70m ²			561.00	260,465		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路潜水探査

番号：3

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
雑材料	全体の%	%	0.50	124,500.00	622		
合 計	作業能力：1.00式			125,122.00	125,122		

番号：4

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

番号：5

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路潜水探査

番号：6

名称：業務成果品 印刷製本部数：1部

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

番号：7

名称：安全監視船 国際VHF装備、就業8時間、1隻配備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	18.00	120,468.00	2,168,424	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	18.00	620.40	11,167		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,179,591.00	10,897		
合 計	作業能力：1.00式			2,190,488.00	2,190,488		

番号：8

名称：安全監視船 国際VHF装備なし、就業8時間、1隻配備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	10.00	105,714.00	1,057,140	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,057,140.00	5,285		
合 計	作業能力：1.00式			1,062,425.00	1,062,425		

番号：9

名称：水雷保険料 1隻施工

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路潜水探査

番号：10

名称：傷害保険料 1隻施工

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	6,818.00	6,818		
合 計	作業能力：1.00式			6,818.00	6,818		

番号：11

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

単価表一覧

神戸港臨港道路潜水探査

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	交通車	ライトバン 2L	日	4,243	2.00H / 8H	1	設標	1隻施工
2	測量船	FRP D 70PS型	日	56,098	8H	1	設標	1隻施工
3	潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	233,409	8H	2	潜水探査	1隻施工
4	安全監視船	FRP D 260PS型	日	120,468	6.00H / 8H	7	安全監視船	国際V H F 装備、就業8時間、1隻配備
5	安全監視船	FRP D 180PS型	日	105,714	6.00H / 8H	8	安全監視船	国際V H F 装備なし、就業8時間、1隻配備

単価表

神戸港臨港道路潜水探査

単価表番号：1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	150.00	1,050		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,243		

単価表番号：2

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	146.00	6,424		
高級船員		人	1.20	34,100.00	40,920	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					56,098		

単価表

神戸港臨港道路潜水探査

単価表番号：3

単価表名称：潜水士船 D 320PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	152.00	115.00	17,480		
潜水世話役		人	0.24	43,600.00	10,464	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	43,600.00	52,320	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,700.00	40,440	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,300.00	38,760	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.65	31,300.00	51,645	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					233,409		

単価表番号：4

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	146.00	7,738		
高級船員		人	1.20	34,100.00	40,920	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,100.00	33,720	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					120,468		

単価表

神戸港臨港道路潜水探査

単価表番号：5

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	146.00	5,402		
高級船員		人	1.20	34,100.00	40,920	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,100.00	33,720	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					105,714		